



JARRAIBIDEAK, 2022ko azaroaren 2koa, Hezkuntza sailburuordearena; horren bidez, ikastetxeetako berrikuntza-arduradunen (BeAtarren) jarduera-esparrua ezartzen da, eta 2022-2023 ikasturtean figura horietarako berriazko prestakuntza-programa finkatzen da.

Hezkuntzako sailburuordearen 2022-2023 ikasturtearen hasierako Ebazpenean, figura berri baterako ordu-kredituaren esleipena jasotzen da lehen aldiz, zuzendaritza-taldearekin lankidetzan jardun dezan berrikuntzaren arloan. Hori dela eta, ikasturte honetan Berrikuntzako arduradunaren (BeAatar hemendik aurrera) figura berria esleitu da ikastetxeetan erantzun integrala emateko ikastetxeen behar eta erronka berrietan oinarritutako berrikuntza- eta prestakuntza-planei.

Beraz, BeAtarren egiteko nagusia izango da, ikastetxeetan ikaskuntzako berrikuntza-prozesuak sustatu, dinamizatu eta koordinatzeaz gain, prozesu horiek lotzea eta norabide koherente bakar batean kokatzea, IHPrekin eta haren ondoriozko dokumentu estrategikoekin bat etorritz. Berritzeguneetatik koordinatutako sarearen parte izango da.

Ebazpenean figura berri horien funtzioak eta horiek aukeratzeko irizpideak jasotzen badira ere, Jarraibide hauek jarduera-esparrua ezartzen dute, eta era berean, 2022-2023 ikasturtean, figura horientzako prestakuntza-programa espezifiko arautzen dute.

Horregatik, honako hau ezartzen dut:

Lehenengoa. Ikastetxeetako berrikuntza-arduradunen zeregina (BeA-tarrak)

1. Ikastetxeetako berrikuntzaren ardura duten pertsonen (aurrerantzean BeA-tarrak) eginkizun nagusia izango da ikastetxeetan ikasteko berrikuntza-prozesuak sustatzea, dinamizatzea eta koordinatzea, eta prozesu horiek norabide bakarrean lotzea eta kokatzea, ikastetxearen hezkuntza-proiektuarekin eta horren ondoriozko dokumentu estrategikoekin bat etorritz. Hori guztia **zuzendaritza taldearekin koordinaturik**.

Bigarrena. 2022-2023 ikasturteko lanak

1. Ikasturte honetan Curriculum berria ezartzen hasi gara Haur Hezkuntza osoan eta Derrigorrezko Oinarrizko Hezkuntzako eta Batxilergoko maila bakoitietan; eta curriculum berri horren esparruari lotuta, BeAtarren zereginak hauek izango dira:

1.zeregina. Curriculum- eta digitalizazio-prestakuntza dinamizatzea, ikastetxeko digitalizazio-arduradunarekin eta aholkulariaren laguntzarekin. BeAtarren lana oinarrituko da formazio honen Curriculumeko atalean.

2.zeregina. Programazio didaktikoak eta dagozkien Ikas-egoerak garatzen eta ezartzen laguntzea, bereziki curriculum berriak indarra hartzen duen mailetan, ikasketaburuarekin lankidetzan.

3.zeregina. Curriculum berriaren esparruan hartzen diren curriculum-erabakiak (ikastetxearen curriculum-proiektua) honela ezartzen direla ziurtatzea: plangintza eta dagokion dokumentazioan



jasotzea, abian jartzea eta horien jarraipena, ebaluazioa eta hobekuntza zehaztea, zuzendaritzak ezartzen duen ikastetxeko organoekin (ikasketaburua, batzorde pedagogikoa, zikloko arduradunak, sailtako burutzak...) koordinatuta. Ikasleen ebaluazioari buruzko erabakiak lehenestea gomendatzen da.

2. Jarraibide hauen 1. puntuan jasotako BeAtarren eginkizun nagusia kontuan hartuta, figura horiei esleitutako beste zeregin bat hau da:

4. zeregina. BeAtarren eginkizun nagusia den **Ikastetxearen Ikaskuntza eta Berrikuntzarako Ekintza Planaren oinarriak ezartzean hastea**, horretarako, planaren diseinua, dinamizazioa, koordinazioa eta jarraipena egin beharko dute.

Hirugarrena. BeAtarrei zuzendutako prestakuntza-programa.

1. Prestakuntza-programaren helburua da BeAtar guztien eta, beraz, ikastetxe guztien prestakuntza eta laguntza beharrei erantzutea. Prestakuntza programa Moodlegune plataforman eskegiko da eta BeAtar guztientzat eskuragarri egongo da.

2. Prestakuntza -programa bi formazio lerrotan banatzen da:

a) Curriculum berria garatzen: 1., 2. eta 3. atazei lotuta (2. 1. puntuan)

b) Berrikuntzaren bidean: 4. atazari lotuta (2.2 puntuan)

3. *Curriculum berria garatzen* prestakuntza lerroa: gutxienez sei prestakuntza saio presentzialek osatuko dute, eta horietan curriculum berria eta haren garapena eta zehaztapena aztertuko dira ikastetxe eta ikasgela mailan. Horretarako, curriculum-elementuak eta haien arteko erlazioa aztertuko dira. Horrek lagundu egingo du ikastetxean curriculumeko erabakiak hartzen eta horiek gelan zehazten, programazioak eta ikaskuntza-egoerak diseinatuz. I. eranskinean jaso dira ildo horretako prestakuntza jarduerak.

4. Berrikuntzaren bidean prestakuntza lerroa: hiru jardunaldi monografiko presentzial izango dira, Berrikuntza Ekintza Plana diseinatzeke lehen urratsak emateko gakoak eta jarraibideak eskainiko dira bertan. Horretarako, gaiari hertsiki lotutako teorietatik landuko dira: besteak beste, "Aldaketaren teoria" eta zenbait kontzeptu berritzaile, hala nola "*optimismo akademikoa*". II. eranskinean jasotzen dira jardunaldi horien ezaugarriak.

Laugarrena. Prestakuntza programaren ezaugarri eta baldintza orokorrak

1. BeAtar guztiek har dezakete parte prestakuntza-programan. Aurrez aurreko jarduerari dagokienez, BeAtar gisa izendatutako pertsonen parte hartu ahal izango dute, irizpide hauen arabera:

a) Lanpostu horretarako **lanaldi eta erdi edo gutxiago** duten ikastetxeetatik (III. eranskinaren 1. atala) **pertsona batek** hartuko du parte.

b) Figura horretarako **bi lanaldi edo gehiago** dituzten ikastetxeetatik (III. eranskinaren 2. atala) **bi**



pertsonak har dezakete parte.

2. Bi prestakuntza-ildoei lotutako jarduerak, oro har, aurrez aurreko formatuan emango dira. Horiek behar bezala garatzeko, EAE/Hezkuntza Sailako lineako ikastaroen plataforman kokatuko dira, Moodlegunean, bi helbururekin: partaidetza behar bezala jasotzeko, batetik, eta aurrez aurreko saioetan parte hartu dutenen zein beste BeAtarren etekina bermatzeko, bestetik.

3. Arlo horretan gaitasun egiaztatua duten langileek, laguntza-zerbitzuetako aholkulariek, esparruan esperientzia duten irakasleek, unibertsitateko irakasleek eta ikertzaileek, edota hezkuntza administrazioako ez diren adituek, **eman eta gainbegiratu**ko dituzte prestakuntza-lerroei lotutako jarduerak. **Programa koordinatzea** eta gainbegiratzea **Berritzegune Nagusiko irakaskuntza-gaitasunen, curriculum-garapenenaren eta ikaskuntza-metodologiaren eta ikaskuntza-inguruneen arloari dagokio.**

4. Hezkuntza Departamentuak ofizioz inskribatuko ditu BeAtar guztiak Moodlegunean ostatatutako prestakuntza programan. Horretarako, ikastetxeek DAE/EEDn erregistratutako datuak erabiliko dira.

5. Berritzegune Nagusiko irakaskuntza-gaitasunen, curriculum-garapenenaren eta metodologiaren eta ikaskuntza-inguruneen arloko aholkularitzak harremanetan jarriko dira ikastetxeetako zuzendaritzekin, saio presentzialetan parte hartuko duten BeAtarrak zehazteko, hala dagokionean.

6. Aurrez aurreko prestakuntza-saioetan parte hartzeko hautatutako pertsonak konpromisoa eta erantzukizuna hartzen dute, batetik, ikasitakoa praktikan jartzeko eta, bestetik, beste BeAtarrei, klustroko gainerakoei eta ikastetxean egiten duten eguneroko lanari helarazteko, hala badagokio.

Bosgarrena. BeAtarrei bidaidetza eta informatzeko, koordinatzeko eta parte hartzeko prozedurak.

1. BeAtar figurek beren eginkizunetan aritzeko behar duten bidaidetza izango dute. Horretarako, Berritzeguneetako laguntza-zerbitzuek bideratzaile edo erreztatzaile bat edo batzuk esleituko dizkiote ikastetxe bakoitzari.

2. EAE/Hezkuntza Sailako Moodlegunea lineako ikastaro-plataforma izango da BeAtarren intereseko informazio guztia jasoko den leku nagusia. Plataforma horretan, parte hartzeko eta aholkularitza eragileekin komunikatzeko hainbat foro prestatuko dira.

3. BeAtarren koordinazioa eta parte-hartzea Curriculum Berria Garatzen prestakuntza-lerroko saio presentzialen bidez egingo da, eta I. eranskinean azaltzen den bezala egingo da.

4. Laguntza ematen duten aholkulariek (erreztatzaileak), gutxienez, hiru bisita izango dituzte ikastetxeetan, erreferentziazko ikuskaritzak egingo duen jarraipenarekin bat.



Seigarrena. Ezarpena, jarraipena eta ebaluazioa ikastetxean

1. Bi BeAtarrak edo gehiago dituzten ikastetxeen kasuan, ikastetxeko zuzendaritzak pertsona horiek koordinatzeko behar diren espazioak eta denborak ziurtatuko ditu.
2. Era berean, ikastetxeko zuzendaritzak BeAtar taldearen eta klaustroaren gainerakoaren arteko koordinaziorako egiturak ezarriko ditu, eta esleitutako lanak garatzeko koordinaziorako eta prestakuntzarako espazioak eta denborak ziurtatuko ditu.
3. Tresna bat proposatuko da BeAtarrak-ek esleitutako zereginetan egindako jarduerak jasotzeko, beren lanaren jarraipena egiten eta azken ebaluazioa egiten laguntzeko.
4. Ikastetxeak azken ebaluazioa egingo du. Bertan, esleitutako zereginen betetze maila eta hurrengo ikasturterako hobekuntza proposamenak jasoko dira. Hezkuntza Departamentuak eredu bat emanen du ebaluazio hori egiteko, betiere ebaluazioa ikastetxearen urteko memoriaren parte izango da.

Zazpigarrena. Gainbegiratzea eta jarraipena Hezkuntzako Ikuskaritzaren aldetik.

1. Hezkuntza Ikuskaritzak gainbegiratuko du BeAtarrek ikastetxean egiten duten lana, bisiten edo bestelako ikuskatze-tresnen bidez.
2. 2022-2023 ikasturteko bigarren hiruhilekoan ikastetxe bakoitzaren egoeraren diagnostikoa egingo du Hezkuntza Ikuskaritzak eta horren arabera jarraipen plana ezarriko du.
3. Ikasturte bakoitietan curriculum berria ezartzeari dagokionez, Hezkuntzako Ikuskaritzak gainbegiratuko du:
 - a. Ebaluazio irizpideak 1. ebaluazioa egiten den unerako adostu direla. Irizpide horiek ikasleei eta haien familiei jakinaraziko zaizkie, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxeetako ikasleen eskubideei eta betebeharrei buruzko abenduaren 2ko 201/2008 Dekretuaren 9. artikuluan xedatutakoaren arabera.
 - b. Programazioak ikasturte amaierarako bukatuta egotea.

Zortzigarrena. – BeAtarren prestakuntzaren komunikazio-estrategia.

1. Prestakuntza saio bakoitzeko deialdi guztiak **ikastetxeko posta ofizialera** bidaliko dira eta **zuzendaritzaren ardura da** BeAtarrei bidaltzea.



Bederatzigarrena.- BeAtarren parte-hartzea sustatzeko eta errazteko neurriak.

1. Ikastetxeetako zuzendaritzek BeAtarrek prestakuntza jardueretan parte hartzea sustatu eta erraztuko dute. Horretarako, jarduera horietarako deialdiaren berri emango dute, 7. artikuluan ezarritakoari jarraikiz.
2. Ikastetxeek BeAtarren prestakuntzetatik eratorritako dietak kudeatuko dituzte, Hezkuntza Departamentuaren web orrian indarrean dagoen araudiaren arabera:

<https://www.euskadi.eus/langileak-bidaia-gastuen-likidazioa/web01-a3hekon/eu/>

Gasteizen, sinaduraren datan

Begoña Pedrosa Lobato

Hezkuntza Sailburuordea



- I. eranskina: *Curriculum berria garatzen* lerrorako prestakuntza jarduerak
- II. eranskina: *Berrikuntzaren bidean* ildorako prestakuntza jarduerak
- III. eranskina: prestakuntzan parte har dezaketen BeAtarren kopurua zentro bakoitzeko.



I. eranskina: *Curriculum berria garatzen* lerrorako prestakuntza jarduerak

Eranskin honetan aipatzen diren jarduerak lerro honetako prestakuntza eskaintzaren hezurdurari dagozkie. Prestakuntza jarduera bakoitzari buruzko informazio zehatzagoa 4. jarraibidean ezarritakoari jarraikiz emango da. *2022-2023 ikasturterako prestakuntza programaren baldintza orokorrak.*

Landuko diren gaiak CURRICULUM BERRIA GARATZEN lerroan
Curriculumaren eta Digitalizazioko prestakuntza bateratua
Konpetentzien araberako ebaluazioa
Ikas- egoerak
Programazioak
Curriculumeko erabakiak
Azterketa. Erabakiak hartzea eta etorkizunerako proiektzioa

Ildo honetako prestakuntza eskaintza aldian-aldian berrikusi eta eguneratuko da, eta BeAtarrei jakinaraziko zaie 8.puntuan ezarritako prozesuen bidez.

Hona hemen *Curriculum berria garatzen* lerrorako saio presentzialen egutegia. Egutegiaren beharrak direla eta, saio batzuk aldi berean egingo dira zenbait lurraldetan:

Egutegia CURRICULUM BERRIA GARATZEN			
Saioa	Araba	Bizkaia	Gipuzkoa
1. saioa	Azaroaren 16a	Azaroaren 15a	Azaroaren 16a
2. saioa	Urtarrilaren 17a	Urtarrilaren 18a	Otsailaren 1a
3.saioa	Otsailaren 14a	Otsailaren 15a	Martxoaren 1a
4.saioa	martxoaren 15a	Apirilaren 18a	Apirilaren 19a
5.saioa	Maiatzaren 2a	Maiatzaren 3a	Maiatzaren 16a
6.saioa	Ekainaren 7a	Ekainaren 6a	Ekainaren 7a



II. eranskina: *Berrikuntzaren Bidean* ildorako prestakuntza jarduerak

Eranskin honetan aipatzen diren jarduerak lerro honetako prestakuntza eskaintzaren hezurdurari dagozkio. Prestakuntza jarduera bakoitzari buruzko informazio zehatzagoa 4. puntuari ezarritakoari jarraikiz emango da. 2022-2023 ikasturterako prestakuntza programaren baldintza orokorrak.

Berrikuntzaren bidean prestakuntza ildoak, gutxienez, hiru saio presentzial izango ditu, jardunaldi edo kongresu formatuan. Laguntza Zerbitzuetako prestakuntza taldeak eta gaian adituak diren langileek zuzenduko dituzte saioak.

Landuko diren gaiak BERRIKUNTZARAKO BIDEAN lerroan
Baikortasuna akademikoa Aldaketaren teoria “Baikortasun akademikorako” eta hezkuntza-aldaketarako jarduerak definitzea Baliabideak eta ebaluazioa Berrikuntza-proiektuaren diseinua Aldaketaren teoriaren diagrama Etorkizunerako planak

Ildo honetako prestakuntza eskaintza aldian-aldian berrikusi eta eguneratuko da, eta BeAtarrei jakinaraziko zaie 8.puntuari ezarritako prozesuen bidez.

Jarraian, Berrikuntzaren bidean lerroko aurrez aurreko saioen egutegia dugu. Saio guztiak toki eta lurralde berean eramango dira aurrera.

Egutegia BERRIKUNTZARAKO BIDEAN lerroa	
1. jardunaldia	Abenduaren 14 ^a (deitutako greba dela eta, eguna aldatu egingo da eta garaiz jakinaraziko da data eta tokia)
2. jardunaldia	Martxoaren 14 ^a
3. jardunaldia	Maiatzaren 17 ^a



III. eranskina: prestakuntzan parte har dezaketen BeAtarren kopurua zentro bakoitzeko.

1 atala: Hona hemen prestakuntza presentzialetara joateko BeAtar BAT esleitu behar duten ikastetxeen zerrenda, jarraibide hauen laugarren artikuluan azaltzen den bezala *Prestakuntza Programaren ezaugarriak eta baldintza orokorrak*.

BeAtar BAT ikastetxeko

Kodea	Ikastetxea
010002	CEIP Dulantzi HLHI
010009	CEIP Aramaixo Herri Eskola HLHI
010010	CEIP Arteko Gure Ama HLHI
010013	CEIP Araia Herri Eskola HLHI
010020	CEIP Elciego HLHI
010021	CEIP Labastida HLHI
010027	CEIP Fabián Legorburu HLHI
010039	CEIP Maestu HLHI
010040	EEl Okondo HE
010041	CEIP Ramiro De Maeztu HLHI
010046	IES Aniturri BHI
010048	CEIP Izarra HLHI
010049	CEIP Gobeia HLHI
010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI
010053	CEIP Aranzabela Ikastola HLHI
010054	CEIP Landazuri Ikastola HLHI
010071	CEIP Luis Dorao HLHI
010076	CEIP Miguel De Cervantes HLHI
010080	CEIP Padre Orbiso HLHI
010100	CEIP Ramón Bajo HLHI
010103	CEIP San Martín HLHI
010105	CEIP Sta. María De Vitoria HLHI
010117	CEE Gorbeialde HBI
010134	IES Francisco De Vitoria BHI
010140	CEIP Odón De Apraiz Ikastola HLHI
010142	CEIP Pedro Ignacio Barrutia Ikastola HLHI
010153	CEIP Toki Eder Ikastola HLHI
010157	IES Murgia BHI
010158	CEIP José Miguel Barandiaran HLHI
010165	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI
010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI
010179	CEIP P. Lope De Larrea Ikastola HLHI
010185	CEIP Abetxuko Ikastola HLHI



010192	CEIP Umandi Ikastola HLHI
010201	IES Laudioalde Lanbide Eskola BHI
010231	CEIP San Ignacio HLHI
010316	CEIP Garazi HLHI
010317	CEIP Latorro HLHI
010327	CEIP Mendiko Eskola HLHI
010332	CEIP Antonio López De Guereñu-José Mardones HLHI
010333	CEIP Judimendi HLHI
010335	IES Badaia BHI
010338	CEIP Lamuza HLHI
010339	CEIP Luis Elejalde-Rogelia De Álvaro HLHI
010340	CEIP Divino Maestro-María De Maeztu HLHI
010342	CEIP Ángel Ganivet-Santa Lucía HLHI
010343	CEIP Aranbizkarra Ikas Komunitatea HLHI
010350	CEIP Gorbeia Eskola HLHI
010450	CEIP Ibaiondo HLHI
010510	CEIP Lakuabizkarra HLHI
010617	CEIP Aldaialde HLHI
010723	CEIP Barrundia HLHI
012001	CEIP Aduna HLHI
012002	CEIP Basakaitz HLHI
012003	CEIP Albiztur HLHI
012004	CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI
012005	CEIP Alkiza HLHI
012013	CEIP Antzuola HLHI
012015	CEIP Kurtzebarri HLHI
012017	CEIP Pello Errota HLHI
012018	CEIP Joxemiel Barandiaran Eskola HLHI
012019	CEIP Lardizabal HLHI
012027	CEIP Murumendi HLHI
012031	CEIP J.A. Muñagorri HLHI
012032	CEIP Berrobiko Eskola HLHI
012033	CEIP Txinkorta HLHI
012034	CEIP Aitxuri HLHI
012038	CEIP Arroa HLHI
012039	CEIP B. Aizarna HLHI
012041	CEIP Pedro M. Otaño HLHI
012042	CEIP San Millán HLHI
012046	CEIP Amaña HLHI
012049	CEIP San Andrés HLHI
012051	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI
012064	CEIP Elgeta HLHI
012065	CEIP Luis Ezeiza HLHI



012072	CEIP Balentzategi HLHI
012073	CEIP Iturzaeta HLHI
012086	CEIP Txirrita HLHI
012089	CEIP Aita Iparragirre HLHI
012090	CEIP Ikaztegieta HLHI
012102	CEIP Elatzeta HLHI
012115	CEIP Domingo Agirre HLHI
012117	IES Olazabal BHI
012119	CEIP Ugareo HLHI
012123	CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI
012132	IES Mutriku BHI
012133	CEIP Olaberriko Herri Eskola HLHI
012134	CEIP Errekalde HLHI
012139	CEIP San Andrés HLHI
012140	CEIP Elizalde HLHI
012153	CEIP San Martín HLHI
012159	CEIP Cristóbal Gamón HLHI
012185	CEIP Mendiola HLHI
012186	CEIP Katalin Erauso HLHI
012188	CEIP Herrera HLHI
012201	CEIP Altza - S. J. C. HLHI
012214	CEIP Igeldo HLHI
012225	IES Bideberri BHI
012242	CEIP Laiotz HLHI
012244	CEIP Félix Samaniego HLHI
012261	CEIP Aginaga HLHI
012265	CEIP San Martín Agirre HLHI
012273	CEIP Angiozar HLHI
012277	CEIP Fleming Herri Eskola HLHI
012284	CEIP Gain-Zuri HLHI
012286	IES J.M. Iparragirre BHI
012287	CEIP Lardizabal HLHI
012299	CEIP Oikia HLHI
012348	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI
012358	CEIP Aitor Ikastola HLHI
012359	CEIP Amassorain Ikastola HLHI
012366	CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI
012367	CEIP Intxaurren Ikastola HLHI
012368	CEIP Jakintza Ikastola HLHI
012371	CEIP Sta. María-Orixe Ikastola HLHI
012389	CEIP Mendaro Ikastola HLHI
012654	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI
012740	IES Leizaran BHI
012777	CEIP Elgoibar HLHI



012779	CEIP Ondarreta HLHI
012945	IES Kurtzebarri BHI
012946	IES Soraluze BHI
012947	IES Mendata BHI
012951	IES Aralar BHI
012952	IES Erniohea BHI
012957	IES Egape Ikastola BHI
012958	IES Lauaizeta Ikastola BHI
012960	IES Arantzazuko Ama BHI
012962	IES Lezo BHI
012963	IES Elizalde BHI
012964	IES Bizarain BHI
012965	IES Cristóbal Gamón BHI
012967	IES Hirubide BHI
012969	IES Eguzkitza BHI
012970	CEIP Plaentxi HLHI
012971	CEIP Luzaro HLHI
012974	CEIP Sasoeta-Zumaburu HLHI
012975	CEIP Egape Ikastola HLHI
012977	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI
012979	CEIP Lezo HLHI
013002	CEIP Belaskoenea HLHI
013015	IES Oñati BHI
013026	CEIP Alkartasuna Lizeoa HLHI
013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI
013079	CEIP Hegoa HLHI
013083	CEIP Ibai Ikastola HLHI
013138	CEIP Dunboa HLHI
013253	CEIP Harri Berri - Oleta HLHI
013254	CEIP Txalburu HLHI
013372	CEIP Eguzkitza HLHI
013451	CEIP Aiete HLHI
013520	CEIP Arantzazuko Ama Ikastola HLHI
013522	CEIP Bizarain Ikastola HLHI
013527	CEIP Ezkio-Itsaso Herri Eskola HLHI
013667	CEIP Larraulgo Herri Eskola HLHI
014002	CEIP Traña Matiena HLHI
014004	CEIP Buenos Aires HLHI
014005	CEIP El Casal HLHI
014006	CEIP Mtro. Askartza Isusi HLHI
014010	IES Dolores Ibarruri BHI
014021	CEIP Amoroto HLHI
014025	CEIP Munitibar HLHI
014026	CEIP Ángel Larena HLHI



014027	CEIP Arrankudiaga HLHI
014038	CEIP Arteagabeitia HLHI
014046	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI
014048	CEIP Larrea HLHI
014049	CEIP Gurutzeta HLHI
014050	CEIP Mukusuluba HLHI
014051	CEIP Munoa HLHI
014053	CEIP Ntra. Sra. Del Pilar HLHI
014055	CEIP Rontegi HLHI
014067	CEIP Ibaibe HLHI
014073	CEIP José Etxegarai HLHI
014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI
014080	CEIP Sofía Taramona HLHI
014087	IES Uribarri BHI
014090	CEIP Berango-Merana HLHI
014096	CEIP Berriatua HLHI
014097	CEIP Learreta-Markina HLHI
014105	CEIP Artatse HLHI
014108	CEIP Basurto HLHI
014109	CEIP Birjinetxe HLHI
014111	CEIP Cervantes HLHI
014114	CEIP Deusto HLHI
014115	CEIP Elejabarri HLHI
014119	CEIP Gabriel Aresti HLHI
014123	CEIP Ing. Jose Orbegozo Gorostidi HLHI
014124	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI
014129	CEIP Arangoiti HLHI
014130	CEIP Maestra Isabel Gallego Gorria HLHI
014131	CEIP Maestro Garcia Rivero HLHI
014137	CEIP Pío Baroja HLHI
014149	CEIP Sra. Vda. De Epalza HLHI
014150	CEIP Tomás Camacho HLHI
014151	CEIP Txurdinaga HLHI
014186	IES Botikazar BHI
014188	IES Gabriel Aresti BHI
014190	IES Txurdinaga Behekoa BHI
014191	IES Rekaldeberri BHI
014200	IES Eskurtze BHI
014230	CEIP Jose M. Ucelay HLHI
014232	CEIP Concha HLHI
014235	CEIP Arratia HLHI
014238	CEIP Dima-Ugarana HLHI
014242	CEIP Landako Eskola HLHI
014256	CEIP Manuela Zubizarreta HLHI



014258	CEIP Elorrio HLHI
014260	CEIP San Lorenzo HLHI
014268	CEIP Aperribai HLHI
014283	CEIP Gatika HLHI
014284	CEIP Montorre HLHI
014285	CEIP Eduardo Eskartza HLHI
014287	CEIP Gorliz HLHI
014288	CEIP Andra Mari HLHI
014290	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI
014291	CEIP Larrañazubi HLHI
014294	CEIP San Ignacio HLHI
014324	CEIP Ispaster HLHI
014327	CEIP Larrabetzu HLHI
014331	CEIP Artatza Pinueta HLHI
014332	CEIP Lamiako HLHI
014335	CEIP San Bartolomé HLHI
014336	CEIP Txomin Aresti HLHI
014350	CEIP Learreta-Markina HLHI
014352	CEIP Bekobenta HLHI
014361	CEIP Mundaka HLHI
014363	CEIP Laukariz HLHI
014370	CEIP Pedro Cantarrana HLHI
014372	CEIP Otxandio HLHI
014382	CEIP Orozko Harana HLHI
014384	CEIP Plentzia HLHI
014390	CEIP Gabriel Celaya HLHI
014391	CEIP Kanpazar HLHI
014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI
014395	CEIP Ruperto Medina HLHI
014400	CEIP La Arboleda HLHI
014401	CEIP La Escontrilla HLHI
014402	CEIP San Gabriel HLHI
014407	CEIP Lezama HLHI
014413	CEIP Las Viñas HLHI
014417	CEIP Serantes HLHI
014418	CEIP Itsasoko Ama HLHI
014426	CEIP Otxartaga HLHI
014430	CEIP Albiz HLHI
014432	CEIP Kueto HLHI
014440	IES Ángela Figuera BHI
014441	IES Saturnino De La Peña BHI
014445	EEl La Baluga HE
014447	CEIP Turtziozko Eskola HLHI
014448	CEIP Elortza HLHI



014449	CEIP Mendia HLHI
014451	IES Balmaseda BHI
014452	CEIP Atxondo HLHI
014454	CEIP Areatza HLHI
014455	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI
014459	CEIP Mimetiz HLHI
014464	CEIP Derio HLHI
014470	CEIP Goiko-Landa HLHI
014471	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI
014486	CEIP Gorondagane HLHI
014492	CEIP Etorbizuna Ikastola HLHI
014499	CEIP Alkartu Ikastola HLHI
014500	CEIP Arizko Ikastola HLHI
014509	CEIP Intxixu Ikastola HLHI
014520	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI
014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI
014528	CEIP Altzaga Ikastola HLHI
014529	CEIP Gobela Ikastola HLHI
014539	CEIP Muskizko Ikastola HLHI
014560	CEIP Altzaga Ikastola HLHI
014867	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI
014922	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI
014923	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI
014924	CEIP San Inazio/San Ignacio HLHI
014925	CEIP Lekeitio HLHI
014926	CEIP Maestra Emilia Zuza Brun HLHI
014928	IES Ballonti BHI
014938	CEIP Maiztegi HLHI
015006	CEIP Alonsotegi HLHI
015014	CEIP Bizkotalde HLHI
015015	CEIP Romo HLHI
015020	CEIP Barrutia HLHI
015021	IES Barrutialde BHI
015071	IES Abadiño BHI
015073	IES Berriz BHI
015074	IES Ibaizabal BHI
015075	IES Luis Briñas-Santutxu BHI
015077	IES Solokoetxe BHI
015078	IES Zorroza BHI
015080	IES Carranza BHI
015082	IES Elorrio BHI
015083	IES Astrabudua BHI
015084	IES Erandio BHI
015088	IES Bengoetxe BHI



015090	IES Juan Orobiogoitia BHI
015091	IES Markina BHI
015092	IES Muskiz BHI
015093	IES Ortuella BHI
015094	IES Sopela BHI
015095	IES Zalla BHI
015096	CEIP Bagatza HLHI
015099	CEIP Mujika HLHI
015100	CEIP Ongarai HLHI
015106	IES I. Arozena-Barrueta-tar Benito BHI
015178	IES Burdinibarra BHI
015188	IES Ibarrekolanda BHI
015191	IES San Ignacio BHI
015336	CEIP Lemoiz HLHI
015360	CEIP Miribilla HLHI
015516	CEIP Markonzaga HLHI
015623	IES Ondarroa BHI
015624	IES Lekeitio BHI
015627	IES Urritxe BHI
015629	IES Ategorri BHI
015723	CPI Soloarte IPI
015733	CEIP Otxarkoaga HLHI
015764	IES Artabe BHI
015765	CEIP Haizeder HLHI



2. atala: Hona hemen prestakuntza presentzialetara joateko BI BeAtar esleitu behar duten ikastetxeen zerrenda, jarraibide hauen laugarren artikuluan azaltzen den bezala *Prestakuntza Programaren ezaugarriak eta baldintza orokorrak*.

BI BeAtar ikastetxeko

Kodea	Kodea
010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI
010051	CEIP Abendaño Ikastola HLHI
010133	IES Federico Baraibar BHI
010135	IES Los Herrán BHI
010257	IES Koldo Mitxelena BHI
010266	IES Miguel De Unamuno BHI
010319	IES Zaraobe BHI
010329	IES Mendebaldea BHI
010330	IES Ekialdea BHI
010349	IES Samaniego-Laguardia BHI
010351	IES Audio BHI
010503	CEIP Salburua HLHI
010512	IES Lakua BHI
010513	IES Zabalgana BHI
010515	CEIP Mariturri HLHI
010572	CPI Sansomendi IPI
010604	CPI Mendialdea IPI
010605	CEIP Errekabarri HLHI
010613	CPI Samaniego IPI
012071	IES Talaia BHI



012110	CEIP Toki-Alai HLHI
012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI
012150	CPI Karmengo Ama-Virgen Del Carmen IPI
012173	IES Koldo Mitxelena BHI
012184	CEIP Amara-Berri HLHI
012224	IES Altza BHI
012279	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI
012282	IES Oianguren BHI
012288	CEIP Orokieta HLHI
012292	IES Lizardi BHI
012298	IES Zumaia BHI
012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI
012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI
012327	CEIP J.A. Mogel Ikastola HLHI
012334	CEIP Langile Ikastola HLHI
012338	CEIP Txingudi-Irungo Ikastola HLHI
012905	CEIP Koldo Mitxelena HLHI
012966	IES Toki Alai BHI
012968	IES Txingudi BHI
012973	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri Ik. HLHI
012976	CEIP Talaia HLHI
012980	IES Orixe BHI
012981	IES Ipintza BHI
012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI
012985	IES Azkoitia BHI
013006	IES Arrasate BHI
013012	IES Hernani BHI
013013	IES Pío Baroja BHI
013025	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI
013085	IES Antigua-Luberri BHI
013169	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI
013431	IES Elgoibar BHI
013461	IES Beasain BHI
013521	CEIP Astigarragako Herri Eskola HLHI
013554	IES Oriarte BHI
013555	IES Urola Ikastola BHI
013597	IES Eibar BHI
014029	CEIP Arrigorriaga HLHI
014064	IES Antonio Trueba BHI
014065	IES Cruces BHI
014066	IES Beurko BHI
014068	IES Minas BHI
014086	IES Urbi BHI



014117	CEIP Indautxuko Eskola HLHI
014126	CEIP Luis Briñas-Santutxu HLHI
014140	CPI Pagasarribide IPI
014187	IES Martín De Bertendona BHI
014189	IES Miguel De Unamuno BHI
014192	IES San Adrian BHI
014278	IES Elexalde BHI
014299	IES Julio Caro Baroja BHI
014308	CEIP Allende Salazar HLHI
014320	IES Gernika BHI
014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI
014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI
014367	CEIP Legarda HLHI
014398	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI
014456	IES Arratia BHI
014466	IES Txorierra BHI
014508	CPI Deustuko Ikastola IPI
014510	CPI Karmelo Ikastola IPI
014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI
015053	CEIP Gandasegi HLHI
015072	IES Arrigorriaga BHI
015087	IES Etxebarri BHI
015105	CPI Ugao IPI
015108	IES Mungia BHI
015109	IES Aixerrota BHI
015111	IES Artaza-Romo BHI
015143	IES Uribe-Kosta BHI
015307	IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI
015361	CEIP Iruarteta HLHI
015625	IES Kantauri BHI
015626	IES Axular BHI
015683	CPI Antonio Trueba IPI
015724	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI
015725	CEIP Kukullaga HLHI
015757	CPI Eretza Berri IPI
015779	IES Ermua BHI